@ MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN
( ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

un nuevo :nra;a&ﬁ?'z:;?:igi:?;ssr dela gente 2017 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS 778,718.34 718,034.50
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 2,500.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 152,000.00 350,675.00
DERECHOS. 2,860,414.11 1,992,852.41
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 151,743.86 426,665.76
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 1,167,845.69 133,881.64
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 640,745.66 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 76,498,673.64  72,546,368.49

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

SERVICIOS PERSONALES.
MATERIALES Y SUMINISTROS.
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

76,298,655.06
200,018.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

72,546,368.49
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
56,055.79

82,252,641.30

76,224,533.59

21,653,974.48
5,953,331.96
7,036,704.42

0.00

0.00
1,629,693.64
3,146,327.21
310,900.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

19,963,982.46
5,311,013.90
8,176,434.86

0.00

0.00
167,434.00
1,241,704.30
150,342.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTOS POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 1,195,249.19 697,306.37
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 48,577.61

INVERSION PUBLICA.

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE. 28,966,583.35 41,149,498.24
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 69,892,764.25 76,906,293.74
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 12,359,877.05 -681,760.15

LIC. JUAN MARTIN CARDONA TALAVERA  C. JOSE ANTONIO FUERTE FIGUEROA  L.CP. KARINA GABRIELA VARELA ARROYO C. JOSE MANUEL GONZALEZ REYES
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

* Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor*



